Ephes. v, 15, 16. — « Videte quomodo ambule-
tis, non quasi insipientes, sed ut sapientes, redi-
mentes tempus, quoniam dies mali sunt. Propterea
molite fieri imprudentes, sed intelligentes quæ sit
voluntas Dei. »

Jac. iii, 13. — « Quis sapiens et disciplinatus in-
ter vos? ostendat ex bona conversatione operatio-
nem suam in mansuetudine. »

I Petr. ii, 12, 13. — « Conversationem vestram
inter gentes habentes bonam : ut in eo quod de-
trectant de vobis tanquam de malefactoribus, ex
bonis operibus vos considerantes, glorificent Deum
in die visitationis. »

I Petr. i, 16. — « Si Patrem invocatis eum qui
sine acceptione personarum judicat secundum
C uniuscujusque opus, in timore incolatus vestri
tempore conversamini. »

S. Sixti. — Fieri non potest ut quis secundum
Deum vivat, nisi sapienter et juste cuncta fecerit.

S. Basil. Hom. in Mat. Gor. — Bona est virtutis
et beneficentiae merces.

Hominibus quidem amplificatione sermonum
confiantur encomia : at iis qui justitia ornati sunt,
ad eximiam virtutis eorum magnitudinem demon-
strandam, sufficit rerum ab ipsis gestarum veritas.

Ejusd. hom. in sanctum Bapt. — Disce, homo,
disce evangelicæ vitæ rationem, oculorum accura-
tam compressionem, lingue continentiam, corporis
subactionem, animi demissionem, mentis puri-
tatem, iræ extinctionionem. Dum angariaris, dilige :
cum vexaris, tolera : cum tibi conviciantur,
ora.

S. Greg. Naz. Orat. 23. — Nobilitatem dico,
non quam plerique existimant (absit : non nostrum
est eam admirari), ac ne philosophia quidem fue-
rit, quæ a fabulis et sepulcris profisciscatur ; sed
quam pietas et mores sancti, ascensusque ad pri-
marium illud bonum, ex quo originem traximus,
exprimunt. Hoc unum ingenuitatis argumentum est.

Ejusd. Orat. in plag. grand. — Non qui sermone
peritus, hic apud me est sapiens : nec qui garrulam
quidem linguam habet, animum autem imperitum.
Illis utique sepulcris similis, quæ licet externa

pulchritudine et elegantia niteant, intus tamen cadaveribus madent, multumque fetorem legunt: verum is demum sapiens sit, qui pauca quidem de virtute proloquitur; multa vero actionibus suis præfert, et vitæ integritate auctoritatem verbis conciliat. Præstantior, meo quidem iudicio, est pulchritudo ea, quæ oculis cernitur, quam quæ oratione depingitur: et divitiæ quæ manibus tenentur, quam quæ insomni errore flaguntur: ac tandem sapientia quæ operibus indicatur, quam bonus omnibus facientibus cum (Psal. cx, 10), non prædicantibus solum.

657 Ejsd. tet. 38.

Servos herosque vita sola facitiat.

S. Greg. Nyss. hom. 3 in Orat. Dom. — Bonorum omnium hoc caput est, ut ex mea vita Dei nomen celebretur. In me, inquit, dominationis tuæ nomen invocatum sanctificetur: ut videant homines opera bona, et glorificent Patrem qui in cælis est.

S. Chrysost. — Vita sermone potentior est, et verbis mores, atque sermonum doctrina documentum operum. Apostolorum tempestatis, non sola miracula homines ad fidem alliciebant, sed præ miraculis vita.

S. Cyrill. lib. x Cont. Julian. — Nos qui intellectuale et spirituale sacrificium obimus, ad suavitatis odorem omne modestiæ et lenitatis genus offerre jubemur, fidem, spem, charitatem, justitiam, continentiam, obedientiam, et morigerum animum, perpetuas nominis divini celebrationes, et reliquas virtutes. Hoc enim cum a materia remotissimum sit, Deo plane, qui materiæ expers et purissimus est, congruit: ac spiritualis fragrantia munera sunt veræ probitatis mores.

S. Clem. Alex. — In universum Christianus solitudinis, secessionisque, et tranquillitatis ac pacis amicus est.

Is qui veram vitam amplexus est, non modo frugalitati, verum etiam excolendæ rationi studere debet.

Philon. — Præstantioribus subjici utile est.

TIT. XVIII. — De vita reprehendenda eorum qui obsequi nolunt, et contumaces sunt, ac versutis improbisque moribus præditi.

Levit. xxvi, 25. — « Si oblique erga me ambulaveritis, ambulabo et ego vobiscum ira obliqua, et percutiam vos pro peccatis vestris. »

Job v, 12. — « Qui immutat consilia versutorum, et non facient manus ipsorum veritatem. »

Psal. xi, 3. — « Disperdet Dominus universa labia dolosa. »

Psal. xlix, 9. — « Os tuum abundavit malitia, et lingua tua concinnabat dolos. »

Psal. lrv, 23. — « Viri sanguinum et dolosi non dimidiabunt, » etc.

Psal. xix, 2. — « Domine, libera animam meam a labiis iniquis, et a lingua dolosa. »

Psal. xlv, 1. — « A viro iniquo et doloso crue me. »

ἁωδιαν περικαλύπτουσιν· ἀλλ' ὅστις ὀλίγα μὲν περὶ ἀρετῆς φθέγγεται, πολλὰ δὲ ὡς ἐνεργεῖ παραδεικνύσιν, καὶ τὸ ἀξιοπιστον τοῦ λόγου διὰ τοῦ βίου προστίθηναι. Κρείσων ἐμοὶ εὐμορφία θεωρουμένη, τῆς λόγῳ ζωγραφουμένης· καὶ πλοῦτος ἐν αἰ χεῖρες ἔχουσιν, ἢ ἐν οἱ δνεῖροι πλάττουσι· καὶ σοφία, οὐχ ἡ λόγῳ λαμπρυνουμένη, ἀλλ' ἡ διὰ τῶν ἔργων ἐλεγχόμενη· σύνεσις γὰρ ἀγαθῆ πᾶσι τοῖς κοιούσιν αὐτὰ, φησὶν· οὐ τοῖς κηρύττουσιν.

quæ verbis splendescit. Intellectus enim, inquit,

Ἐλευθερον καὶ δοῦλον ὁ τρόπος γράφει.

Ἄγαθῶν πάντων ἐστὶ τὸ κεφάλαιον, τὸ τῷ ἐμῷ βίῳ τὸ ἄνομα τοῦ Θεοῦ δοξάζεσθαι. Ἐν ἐμοί, φησὶ, ἀγιασθῆτω τὸ ἐπικληθὲν ἄνομα τῆς σῆς θεοποιίας, ὅπως ἴδωσιν ἄνθρωποι τὰ καλὰ ἔργα, καὶ δοξάσωσι τὸν Πατέρα τὸν ἐν τοῖς οὐρανοῖς.